
Rokiškio mokykla – darželis „Ąžuoliukas“ 

 

VAIKŲ DAILĖS 
STUDIJA 

IKIMOKYKLINIS IR PRIEŠMOKYKLINIS UGDYMAS 

 
 
 



Paskirtis 

Estetinio ir meninio auklėjimo 
tikslas ugdyti kūrybinės veiklos 
poreikį. Dailiniuose užsiėmimuose 
vaikas lavina kūrybinius gebėjimus, 
kaupia teigiamas emocijas, 
meninius suvokimus. Taip pat dailė 
lavina vaiko racionalius gebėjimus 
užtikrintai, su pasitikėjimu judinti 
ranką, braukti liniją, savitai kurti ir 
mąstyti. Dailės literatūros pagalba 
formuoti pasaulėjautą. 

Tėvelių pageidavimu siekiama 
sudaryti sąlygas vaiko socializacijai, 
kūrybinių, fizinių, ir dvasinių galių 
harmoningam skleidimuisi. Darbas 
vyksta diferencijuotai pagal vaikų 
amžių. 



Vaikų dailės studijoje keliami tikslai 

Vaikų dailinio ugdymo(si) 
ikimokyklinėje ir 
priešmokyklinėje grupėse 
tikslas sudaryti sąlygas vaiko 
asmenybės skleidimuisi per 
savitą, raiškų, laisvą 
mąstymą ir kūrybą, 
estetinės vertės pajautimą, 
išradingumą, individualumą. 
Sudaryti prielaidas 
tolesniam sėkmingam 
ugdymuisi. 

Nuo mažens puoselėti 
įgimtus meninius gebėjimus 
bei kūrybines vaikų galias, 
skatinti bendrauti vaizdu.  

 



Užsiėmimai vykdomi vieną kartą per savaitę dailės kabinete 

 



 
 
 

 
Siekiama,  jog  
vaikai dailės 
studijoje bendrautų  
ir bendradarbiautų  
su bendraamžiais ir 
suaugusiais kuriant, 
susipažintų  su 
dailės priemonių ir 
medžiagų 
ypatumais, jų 
galimybėmis, 
lavintų  racionalius 
gebėjimus, savitai 
kurtų  ir mąstytų,  
kruopščiai iki galo 
užbaigtų   pradėtą 
darbą, derintų 
keletą priemonių 
kuriant.  



 
 

Dailės studijoje 
vaikams siūloma 

 
Tapyti  ant molberto, tyrinėti 
priemones, jomis žaisti, daryti  
antspaudus, kurti  
kompozicijas iš gamtinės 
medžiagos, piešti  anglimi ir 
kreidelėmis, lieti  dažus ant 
stiklo, lipdyti  iš modelino, 
minkyti,  kočioti.  Vaikai patys 
ir su mokytoju aptarinėja  
darbelius, varto dailės 
albumus ir žurnalus.  Klausosi 
mokytojo pasakojimų. 

Veiklą studijoje organizuoja 
dailės mokytojas, turintis  
specialųjį dailinį   išsilavinimą 
bei kūrybos patirtį.  

 



Švenčių ir akcijų metu į 
kūrybą įtraukiami ir 
mažiausieji 



Kūrinėlių 
eksponavimas 

Grupėse ir įstaigos 
koridoriuose  nuolat 
rengiamos ir 
atnaujinamos vaikų  
darbelių  parodos, kurių  
metu vaikai gali 
susipažinti su kitų vaikų 
darbais, džiaugtis savo 
darbais,  įvairiomis 
darbelių atlikimo 
technikomis. Parodas 
lankyti gali šeimos, 
pasidžiaugti savo vaikų 
darbeliu.  
Vaikų darbai  pristatomi 
įstaigos elektroninėje 
svetainėje, 
lankstinukuose.  
 



Dalyvaujame 
konkursuose ir 
džiaugiamės 
apdovanojimais 



Parengė dailės mokytojas Žilvinas Vaičiūnas 


